АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.04. 2020года                                                 № 1/72
 Об  особом противопожарном режиме  на   территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области
В  соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 08 апреля 2020года по 15 октября 2020 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области.
2.Ведущим специалистам администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области  (по согласованию):

-обеспечивать  оперативную проверку о поступающей информации, в случае возникновения природных пожаров. При подтверждении фактов пожара,  безотлагательно принимать организационные меры по их ликвидации;

-организовать информационное обеспечение населения о правилах пожарной безопасности на территории населенных пунктов, в том числе землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и в лесах;

-запретить в условиях особого противопожарного режима разведение костров (огня), а также сжигание мусора, травы, листвы,   горючих отходов на землях общего пользования и иных территориях сельского поселения Богатое, в том числе в местах массового отдыха граждан;

-принять участие в рейдах по местам летнего отдыха граждан, в том числе детских оздоровительных учреждений, мест массового отдыха граждан прилегающих к лесам с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;

-организовать дежурства (патрулирование) профилактических групп, членами добровольных пожарных команд (дружин) с первичными средствами пожаротушения,  с привлечением сил организаций и частных предприятий;

-организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам пожарной безопасности на территории населенных пунктов, землях сельскохозяйственного назначения и лесах;

-организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, с обращением особого внимания на места проживания малоимущих семей, многодетных семей, социально неадаптивных групп населения;

-обеспечить выполнения мероприятий по предупреждению распространения пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос (опашка) скашивания сухой травы, травянистой растительности, тростниковых и камышовых зарослей, в том числе в поймах водоемов;

-организовать уборку и вывоз мусора, несанкционированных свалок, пожнивных остатков, валежника,порубочных остатков и других горючих материалов с территории населенных пунктов, организовать снос бесхозных (разрушенных) строений;

-организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения на территории поселения;

-создать все условия для забора воды из источников наружного водоснабжения в любое время суток на нужды пожаротушения;

-запретить в условиях особого противопожарного режима сжигание (выжигание) мусора, горючих отходов, пожнивных остатков, сухой травы (стерни), валежника и т.д. на территории населенных пунктов, сельскохозяйственных организаций, землях общего пользовани и перераспределения,  частных  приусадебных участках расположенных на территории поселения;

-организовать подготовку к использованию водовозной и землеройной техники для нужд пожаротушения по требованию государственной противопожарной службы;

-выполнить профилактический осмотр (ремонт) пожарных гидрантов, расположенных на водопроводных сетях сельского поселения Богатое;

-создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения на нужды пожаротушения;

-постоянно (ежемесячно) проводить проверку готовности систем оповещения и средств связи населённых пунктов, имеющейся системы  КСЭОН;
-закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10домов);
-обеспечить готовность добровольных пожарных команд (дружин) на территории сельского поселения Богатое;
-запретить применение гражданами пиротехнических изделий в населенных пунктах, в том числе подверженных угрозе лесных пожаров;

- запретить посещение лесов при 4-5 классе пожарной опасности в лесах, не допускать использования открытого огня, в том числе для приготовления пищи (мангалы. жаровни);

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Богатовский Самарской области в разделе сельское поселение Богатое, а также в газете «Вестник Богатое»;

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования;
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                             А.В. Немальцев
Исп. Гурбанов О.А.

т. 88466621370